

*出力条件
*会計年度：R5
*出力帳票選択：財務書類
*団体区分：連結
*団体／会計コード：
*出力範囲：年次
*出力金額単位：円

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	117,285,708,028	固定負債	46,301,153,074
有形固定資産	105,343,527,903	地方債	29,522,068,221
事業用資産	32,537,124,834	長期未払金	-
土地	19,712,296,562	退職手当引当金	4,694,448,510
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	51,964,083,171	その他	12,084,636,343
建物減価償却累計額	△ 39,602,576,407	流動負債	5,680,888,070
工作物	515,831,307	1年内償還予定地方債	3,639,149,154
工作物減価償却累計額	△ 148,867,487	未払金	851,447,856
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	3,819,152
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	390,248,335
航空機	-	預り金	653,062,217
航空機減価償却累計額	-	その他	143,161,356
その他	6,644,435	負債合計	51,982,041,144
その他減価償却累計額	△ 2,744,147		
建設仮勘定	92,457,400	【純資産の部】	
インフラ資産	71,682,912,161	固定資産等形成分	120,318,561,432
土地	16,511,408,945	余剰分(不足分)	△ 44,464,799,282
建物	4,322,091,790	他団体出資等分	9,650,126
建物減価償却累計額	△ 2,458,715,513		
工作物	113,368,029,019		
工作物減価償却累計額	△ 62,956,717,307		
その他	4,463,070,494		
その他減価償却累計額	△ 2,957,046,967		
建設仮勘定	1,390,791,700		
物品	4,649,670,417		
物品減価償却累計額	△ 3,526,179,509		
無形固定資産	1,798,785,162		
ソフトウェア	46,957,266		
その他	1,751,827,896		
投資その他の資産	10,143,394,963		
投資及び出資金	735,559,457		
有価証券	700,100,600		
出資金	35,458,857		
その他	-		
長期延滞債権	513,954,346		
長期貸付金	2,806,800		
基金	8,952,080,951		
減債基金	-		
その他	8,952,080,951		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 61,006,591		
流動資産	10,559,745,392		
現金預金	6,941,683,007		
未収金	727,976,802		
短期貸付金	477,200		
基金	2,864,917,176		
財政調整基金	2,240,467,027		
減債基金	624,450,149		
棚卸資産	18,573,123		
その他	64,560,059		
徴収不能引当金	△ 58,441,975		
繰延資産	-		
資産合計	127,845,453,420	純資産合計	75,863,412,276
		負債及び純資産合計	127,845,453,420

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
*会計年度：R5
*出力帳票選択：財務書類
*団体区分：連結
*団体／会計コード：
*出力範囲：年次
*出力金額単位：円

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位：円)

科目	金額
経常費用	50,661,995,793
業務費用	17,412,796,461
人件費	5,629,280,505
職員給与費	4,341,216,394
賞与等引当金繰入額	385,729,178
退職手当引当金繰入額	241,556,846
その他	660,778,087
物件費等	10,905,183,167
物件費	6,037,951,711
維持補修費	848,598,661
減価償却費	4,018,632,795
その他	-
その他の業務費用	878,332,789
支払利息	265,477,053
徴収不能引当金繰入額	66,662,052
その他	546,193,684
移転費用	33,249,199,332
補助金等	18,498,213,286
社会保障給付	14,707,071,816
その他	43,914,230
経常収益	3,320,647,986
使用料及び手数料	2,013,282,348
その他	1,307,365,638
純経常行政コスト	47,341,347,807
臨時損失	9,050,162
災害復旧事業費	-
資産除売却損	7,224,416
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,825,746
臨時利益	2,655,799
資産売却益	51,887
その他	2,603,912
純行政コスト	47,347,742,170

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
*会計年度：R5
*出力帳票選択：財務書類
*団体区分：連結
*団体／会計コード：
*出力範囲：年次
*出力金額単位：円

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位：円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	74,407,798,205	120,401,070,305	△ 45,998,311,965	5,039,865
純行政コスト(△)	△ 47,347,742,170		△ 47,347,742,170	-
財源	48,643,337,998		48,643,337,998	-
税金等	29,213,691,384		29,213,691,384	-
国県等補助金	19,429,646,614		19,429,646,614	-
本年度差額	1,295,595,828		1,295,595,828	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 230,119,336	230,119,336	
有形固定資産等の増加		3,001,606,623	△ 3,001,606,623	
有形固定資産等の減少		△ 4,341,050,668	4,341,050,668	
貸付金・基金等の増加		2,107,762,552	△ 2,107,762,552	
貸付金・基金等の減少		△ 998,437,843	998,437,843	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	114,636,290	114,636,290	-	
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	4,610,261			4,610,261
その他	40,771,692	32,974,173	7,797,519	
本年度純資産変動額	1,455,614,071	△ 82,508,873	1,533,512,683	4,610,261
本年度末純資産残高	75,863,412,276	120,318,561,432	△ 44,464,799,282	9,650,126

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：R5
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
 至 令和6年3月31日

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	45,997,259,519
業務費用支出	12,748,060,187
人件費支出	5,571,098,991
物件費等支出	6,412,775,384
支払利息支出	265,477,053
その他の支出	498,708,759
移転費用支出	33,249,199,332
補助金等支出	18,498,213,286
社会保障給付支出	14,707,071,816
その他の支出	43,914,230
業務収入	51,353,870,614
税収等収入	28,617,703,131
国県等補助金収入	19,252,835,614
使用料及び手数料収入	1,864,603,427
その他の収入	1,618,728,442
臨時支出	1,825,746
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	1,825,746
臨時収入	62,940
業務活動収支	5,354,848,289
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,261,024,548
公共施設等整備費支出	2,544,980,789
基金積立金支出	1,613,202,759
投資及び出資金支出	100,000,000
貸付金支出	2,210,000
その他の支出	631,000
投資活動収入	740,934,261
国県等補助金収入	255,673,088
基金取崩収入	293,788,976
貸付金元金回収収入	9,850,899
資産売却収入	18,290,909
その他の収入	163,330,389
投資活動収支	△ 3,520,090,287
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,027,130,167
地方債等償還支出	3,880,390,645
その他の支出	146,739,522
財務活動収入	1,596,803,000
地方債等発行収入	1,596,803,000
その他の収入	0
財務活動収支	△ 2,430,327,167
本年度資金収支額	△ 595,569,165
前年度末資金残高	6,887,509,521
比例連結割合変更に伴う差額	4,304,242
本年度末資金残高	6,296,244,598

前年度末歳計外現金残高	636,874,877
本年度歳計外現金増減額	8,563,532
本年度末歳計外現金残高	645,438,409
本年度末現金預金残高	6,941,683,007

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。